ACHIZIȚII PUBLICE



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.78/21

privind achiziția prin Licitatie Publica

*04" octombrie 2021

I. PARTEA GENERALĂ

mun.Chişinău or.Sîngera (municipiu, oraș)

PĂRŢILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. 21042451, ocds-b3wdp1-MD-1627462290711 din 19.08.2021, între. Primăria or.Sîngera,

(denumirea autorității contractante)

cu sediul în or.Sîngera str.31 august nr.22 (localitatea)

mun. Chişinău or. Sîngera str. 31 august 22, telefon: 022 41 30 41, fax: 022 41 30 68, autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1007601010596 reprezentat prin

Primar Popa Valeriu, în calitate de Beneficiar,

(numele, prenumele șifuncția conducătorului)

pe de o parte, și Adrika SRL,

(denumirea operatorului economic)

cu sediul în MD-2021, str. Spicului 6, mun. CHISINAU, telefon: 069177775, fax: (localitatea)

autentificat prin cod unic de înregistrare nr.1004600074363 autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. ____ din" ", eliberată de camera de licentiere,pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate construcții de cladiri si constr.ingineresti reprezentat prin director Covaș Adrian, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

(numele sifunctia conducătorului)

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

Antreprenorul general se obligă să execute Lucrări de construcție a apeductului din zona nouă or. Sîngera - s. Revaca în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

2. PERIOADA DE EXECUTIE

- 2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 2,5 luni după primirea ordinului de începere a execuțieiși asigurării lucrului ritmic de către beneficiar ordonatorul de credite.
- 2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.
- 2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național şi recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau alDigitallysigned by Cowas Adrian putabile pentru Date: 2022.08.04 15:12:47 EEST
 Antreprenorul general; Reason: MoldSign Signature
 Location: Moldova

- d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.
- 2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.
- 2.6 În baza documentelor de confirmare a execuțieiși a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri șideficiențe acestea vor fi aduse la cunoștințăși remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor șideficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.
- 2.7 Se indică termenul de garanție a lucrărilor 3 ani.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

- 3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 6 197 290,60 (Şase milioane una sută nouăzeci și șapte mii două sute nouăzeci lei 60 bani) lei MD, inclusiv TVA 1 032 881,77 lei MD. (suma cu cifre și litere) (suma cu cifre și litere)
- 3.2. Achitările vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.
- 3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 10 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenor.
- 3.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.
- 3.5.Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 3.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

4. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIUNILE ANTREPRENORULUI ȘI ALE BENEFICIARULUI

- 4.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului în două exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.
- 4.2. Antreprenorul are obligația să execute, să finalizeze lucrarea în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de execuțieși prevederile actelor normative din domeniul construcțiilor.
- 4.3. Antreprenorul are obligația de a supraveghea lucrările, de a asigura forța de muncă, materialele, instalațiile, echipamentele și toate celelalte obiecte fie de natură provizorie, fie definitive cerute de și pentru contract, în măsura în care necesitatea asigurării acestora este prevăzută în contract sau se poate deduce în mod rezonabil din contract.
- 4.4. Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului se repartizează astfel:
- a) un exemplar rămâne la dispoziția Antreprenorului, iaraltul va fi ținut de către acesta la dispoziție pentru consultare de către Agenția pentru Supravegherea Tehnică, precum și de către alte persoane autorizate, inclusiv responsabilul tehnic atestat.
 - 4.5. Desenele, calculele, verificările calculelor, caietele de măsurări (atașamentele) și alte documente, pe care Beneficiarul sau Antreprenorul trebuie să le întocmească și sunt cerute de subantreprenorul proiectant, vor fi puse la dispoziția acestuia de către Antreprenor.
 - 4.6. Oferta adjudecată face parte integrantă din contract. Ea trebuie să fie corectă și completă. Prețurile stabilite vor acoperi toate obligațiunile din contract și toate operațiunile pentru terminarea și întreținerea corespunzătoare a lucrărilor.
 - 4.7. Dacă Beneficiarul nu emite în timp util dispoziții suplimentare care să conțină instrucțiuni sau aprobări, ordine, directive, sau detalii, Antreprenorul va notifica Beneficiarul prin scrisori, de câte ori este posibil, că acestea pot să provoace întârzieri sau întreruperi în desfășurarea lucrărilor. Notificarea va conține detaliile sau dispozițiile ce se cer și va specifica data la care acestea au fost necesare, precum și întârzierile sau întreruperile ce survin datorită lipsei acestor documente.
 - 4.8. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor de subantrepriză va fi pusă la dispoziția subantreprenorilor de către Antreprenor, fără plată, în termenele din subcontracte (contracte de subantrepriză), stabilite prin graficul de execuție.
 - 4.9. Antreprenorul va executa și va întreține toate lucrările, va asigura forța de muncă, materialele, utilajele de construcțiiși obiectele cu caracter provizoriu pentru executarea lucrărilor. Acesta își asumă întreaga responsabilitate pentru toate operațiunile executate pe șantier și pentru procedeele de execuție utilizate.
 - 4.10. Antreprenorul, prin atribuirea ofertei în favoarea sa, se angajează să prezinte garanția de bună execuție a contractului, în cuantum de % din valoarea contractului atribuit.
 - 4.11. Autoritatea contractantă eliberează/restituie garanția de bună execuție Antreprenorului după semnarea procesului-verbal de recepție finală/ procesului-verbal la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.
 - 4.12. Antreprenorul trebuie să constituie garanția de bună execuție după primirea scrisorii de acceptare, dar nu mai târziu de data încheierii contractului. Atât timp cât el nu și-a îndeplinit această obligațiune, Beneficiarul poate să rețină garanția Antreprenorului pentru ofertă.
 - 4.13. Antreprenorul garantează că, la data recepției, lucrarea executată are calitățile stipulate în contract, corespunde reglementărilor tehnice și nu este afectată de vicii care ar diminua sau chiar anula valoarea sau posibilitatea de utilizare, conform condițiilor normale de folosire sau a celor explicite în contract.
 - 4.14. La lucrările la care se fac încercări, se consideră calitatea probei îndeplinită atâta timp cât rezultatele se înscriu în limitele admise prin reglementările tehnice.

4.15. Beneficiarul are dreptul de a supraveghea desfășurarea lucrărilor în conformitate cu prevederile contractului, prin responsabilii tehnici atestați. Acestora li se va asigura accesul la locul de muncă, în ateliere, depozite și oriunde se desfășoară activități legate de realizarea obligațiilor contractuale. La cerere, trebuie să i se pună la dispoziție desenele și documentația de execuție pentru examinare și să i se dea toate lămuririle, condiția fiind ca prin aceasta să nu se dezvăluie informația și să nu fie utilizată în scopuri proprii, indiferent dacă contractul a fost sau nu încheiat. 4.16. Beneficiarul este autorizat să emită dispozițiile pe care le consideră necesare executării lucrărilor, cu respectarea drepturilor Antreprenorului. Dispozițiile se adresează în principiu numai Antreprenorului și dirigintelui de șantier, cu excepția cazurilor în care trebuie de intervenit împotriva unui pericol iminent sau declarat. Beneficiarului trebuie să i se comunice numele dirigintelui de șantier atestat tehnico-profesional, care va dirija execuția lucrărilor și va verifica calitatea lor din partea Antreprenorului.

4.17. Dacă Antreprenorul consideră că dispozițiile Beneficiarului sunt nejustificate sau inoportune, el poate înainta obiecții, dar acestea nu îl scutește de obligația de a executa dispozițiile primite, în afara cazului în care ele contravin prevederilor legale. Dacă prin executarea dispozițiilor Beneficiarului se creează dificultăți în execuție, care generează cheltuieli suplimentare, acestea vor fi suportate de către Beneficiar.

4.18. Trasarea axelor principale, bornelor de referință, căilor de circulațieși limitelor terenului pus la dispoziția Antreprenorului, precum și materializarea cotelor de nivel în imediata apropiere a terenului, sunt obligațiuni ale Antreprenorului.

4.19. Pentru verificarea trasării de către Beneficiar sau proiectant, Antreprenorul este obligat să protejeze și să păstreze toate reperele, bornele sau alte obiecte folosite la trasarea lucrărilor.

4.20. Ridicările de teren, trasările și cotele de nivel, precum și alte documente puse la dispoziția Antreprenorului de către Beneficiar pentru executarea contractului sunt hotărâtoare. Antreprenorul este obligat să verifice documentele primite și să înștiințeze Beneficiarul cu privire la erorile și inexactitățile constatate sau presupuse.

4.21. Antreprenorul are obligația să stabilească toate relațiile care reglementează raporturile cu subantreprenorii și este răspunzător față de Beneficiar pentru respectarea de către subantreprenorii a prevederilor legale și obligațiunilor contractuale și profesionale.

4.22. Pe parcursul executării lucrărilor, Beneficiarul are dreptul să dispună în scris:

a) îndepărtarea de pe șantier a oricăror materiale care sunt calitativ necorespunzătoare;

b) înlocuirea materialelor necorespunzătoare calitativ cu altele corespunzătoare;

c) îndepărtarea sau refacerea oricărei lucrări sau părți de lucrare necorespunzătoare din punct de vedere calitativ.

4.23. În cazul neexecutării de către Antreprenor a dispozițiilor din punctul 2.1., Beneficiarul poate opri lucrările, prin rezoluțiunea contractului, în condițiile legii, totodată Antreprenorul compensează cheltuielile aferente suportate de Beneficiar în legătură cu faptul neexecutării.

4.24. În cazul în care în timpul executării lucrărilor, pe amplasamente se descoperă valori istorice, artistice sau științifice, Antreprenorul este obligat să oprească execuția lucrărilor în zona respectivă și să comunice Beneficiarului, organelor de poliție sau organelor competente acest fapt.

4.25. În timpul desfășurării lucrărilor, Antreprenorul are obligația să mențină căile de acces libere, să retragă utilajele, să îndepărteze surplusurile de materiale, deșeuri și lucrări provizorii de orice fel, care nu sunt necesare, iar la terminarea lucrărilor, Antreprenorul va evacua de pe șantier toate utilajele de construcție, surplusurile de materiale, deșeurile și lucrările provizorii.

4.26. Beneficiarul trebuie să obțină, pe propria cheltuială, toate avizele, autorizațiile și aprobările, să plătească toate taxele necesare legate de execuția lucrărilor, precum și pentru bunuri sau drepturi afectate sau care pot fi afectate de execuția lucrărilor.

5. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

5.1. Pentru cazurile când urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. ANTREPRENORUL ȘI SUBANTREPRENORII

- 6.1. Antreprenorul este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative și prezentului contract.
 - 6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 6.3. Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de identificare ale subantreprenorilor.
 - 6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată obiectul unei subcontractări.

7. FORȚA DE MUNCĂ

7.1. Antreprenorul și subantreprenorii vor îndeplini toate formalitățile necesare angajării întregii forțe de muncă pentru executarea lucrărilor contractate în conformitate cu prevederile legislației.

8. MATERIALELE ȘI EXECUȚIA LUCRĂRILOR PROPRIU-ZISE

- 8.1 Materialele vor fi de calitatea prevăzută în documentația de executare, urmând a fi supuse periodic la diverse testări de către proiectantul sau Beneficiarul ce le va solicita. Antreprenorul general va asigura, la cerere, forța de muncă, instrumentele, utilajul și materialele necesare pentru examinarea, măsurarea și testarea lucrărilor.
- 8.2 Costul probelor și încercărilor va fi suportat de Antreprenorul general, dacă acesta este prevăzut în documentație, în caz contrar cheltuielile vor fi suportate de Beneficiar.
- 8.3 Probele neprevăzute și comandate de Beneficiar pentru verificarea unor lucrări sau materiale puse în operă vor fi suportate de Antreprenorul general, dacă se dovedește că materialele nu sînt corespunzător calitative sau manopera nu este în conformitate cu prevederile contractului. În caz contrar, Beneficiarul va suporta aceste cheltuieli.
- 8.4 Beneficiarul, proiectantul sau orice altă persoană autorizată de aceștia au acces tot timpul la lucrări pe șantierși în locurile unde se pregătește lucrarea, în depozite de materiale prefabricate etc.
- 8.5 Lucrările care devin ascunse nu vor fi acoperite fără aprobarea responsabilului tehnic atestat și, după caz, a proiectantului, Antreprenorul general asigurând posibilitatea acestora să examineze și să urmărească orice lucrare care urmează să fie ascunsă. Antreprenorul general va anunțaresponsabilul tehnic atestat, proiectantul ori de cîte ori astfel de lucrări, inclusiv fundațiile clădirii, sînt gata pentru a fi examinate. Responsabilul tehnic atestat și proiectantul vor participa la examinarea și măsurarea lucrărilor.
- 8.6 Antreprenorul general va dezveli orice parte sau părți de lucrare la dispoziția Beneficiarului și va reface această parte sau părți de lucrare, dacă este cazul. Dacă se constată că lucrările au fost de calitate corespunzătoare și realizate conform documentației de execuție, dezvelirea,

refacerea și/sau repararea vor fi suportate de Beneficiar, iar în caz contrar, de Antreprenorul

- 8.7 Costurile pentru consumul de utilități, precum și cel al contoarelor sau al altor aparate de măsurat se suportă de către Antreprenorul general. În cazul mai multor antreprenori, costurile se suportă proporțional de către aceștia.
- 8.8 Lucrările executate de Antreprenorul general în afara celor prevăzute în contract sau fără dispoziția Beneficiarului, precum și cele care nu respectă prevederile contractului, fără a exista în acest sens o dispoziție expresă a Beneficiarului, nu vor fi plătite Antreprenorului general. Antreprenorul general trebuie să înlăture aceste lucrări, în termenul stabilit cu Beneficiarul. De asemenea, el răspunde în fața Beneficiarului de toate pagubele pe care le-a provocat acestuia. Lucrările respective vor fi plătite Antreprenorului general numai dacă se dovedesc a fi necesare și se presupune că ele corespund voinței Beneficiarului, în care caz vor fi notificate imediat.
- 8.9 Lucrările vor începe după 5 zile de la semnarea și înregistrarea contractului în modul corespunzător și primirea ordinului de execuție.

9 PERIOADA DE GARANȚIE ȘI REMEDIERI ÎN PERIOADA DE GARANȚIE

- 9.1 Perioada de garanție pentru lucrările prevăzute la pct.2.1. al prezentului contract este de 3
- 9.2 Perioada de garanție curge de la data recepției la terminarea lucrărilor și pînă la expirarea termenului prevăzut la punctul 9.1 din prezentul articol.
- Antreprenorul general are obligația ca în perioada de garanție să înlăture toate defecțiunile ce țin de nerespectarea clauzelor contractului pe cheltuială proprie în urma unei notificări transmise de către Beneficiar.

10 RĂSPUNDEREA PĂRȚILOR

- 10.1 Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea sau executarea necorespunzătoare a obligațiilor prevăzute de prezentul contract în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
- 10.2 Dacă în legătură cu executarea lucrărilor de construcții se produce o daună unui terț, părțile contractante răspund solidar, conform prevederilor legale. Pentru stabilirea între părți a cuantumului răspunderii pentru dauna provocată se va ține seama de gradul de vinovăție a fiecărui partener în producerea acesteia, dacă în clauzele contractuale nu s-a prevăzut altfel.
- 10.3 Membrii asocierii își păstrează individualitatea ca subiecți de drept, însă sunt obligați să răspundă solidar față de autoritate contractantă pentru modul de îndeplinire a obligațiilor contractuale.
- 10.4 Dacă prejudiciul cauzat terței persoane este urmare a unei măsuri dispuse de beneficiar în forma în care a fost aplicată, atunci acesta poartă singur răspunderea, numai dacă Antreprenorul general l-a înștiințat în prealabil de pericolul legat de executarea dispoziției.
 - 10.5 Antreprenorul general este obligat, conform prevederilor legale, la plata daunelor pentru încălcarea șau deteriorarea drumurilor de acces sau a rețelelor de utilități, a terenurilor limitrofe prin depozitarea de pământ, materiale sau alte obiecte, precum și ca urmare a unor îngrădiri sau limitări din proprie vină.
 - 10.6 Antreprenorul general trebuie să asigure lucrările executate și dotările pe care le are la dispoziție împotriva degradării și furturilor pînă la predarea lucrărilor către Beneficiar. El trebuie să ia măsuri de protecție contra degradării lucrării datorită acțiunilor atmosferice și a apei și să îndepărteze zăpada șigheața.
 - 10.7 Dacă nerespectarea de către Antreprenorul general a prevederilor oricărui regulament sau hotărâri ale autoritățiloradministrației publice locale sau ale altor organe locale, legal

- constituite, și care au caracter obligatoriu la executarea lucrărilor, provoacă pagube pentru Beneficiar, acesta va fi despăgubit de Antreprenorul general în mărimea sumei prejudiciului.
- 10.8 Dacă motivele constrângerii sau ale întreruperii sînt imputabile uneia dintre părțile contractante, atunci cealaltă parte poate emite pretenții privind despăgubirea pentru daunele intervenite şi care pot fi dovedite.
- 10.9 Dacă întârzierea în execuția lucrărilor este în culpa unuia din părți a contractului, partea culpabilă va plăti celeilalte părți penalizări și/sau despăgubiri în cuantum (de la 0,01% până la 0,1%) din valoarea lucrărilor rest de executat/neonorate pentru fiecare zi de întârziere. Penalizarea devine operantă în momentul în care partea inculpă a intrat în întârziere.
- 10.10 Beneficiarul nu va fi responsabil pentru nici un fel de daune interese, compensații plătibile conform prevederilor legale, în privința sau ca urmare a unui accident sau prejudiciu adus unui muncitor sau altei persoane angajate de Antreprenorul general, cu excepția unui accident sau prejudiciu rezultând din vina Beneficiarului, a agenților sau a angajaților acestora.
- 10.11 Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate răspund solidar pentru neexecutarea obligațiile contractuale.

11 SOLUTIONAREA LITIGIILOR

11.1 În cazul litigiilor privind calitatea şiproprietățile materialelor de construcție, procedurile de verificare, corectitudinea efectuării probelor, a utilajelor de construcție folosite, fiecare parte poate, după o înștiințare prealabilă a celeilalte părți, să ceară efectuarea unor cercetări de către o instituție publică de cercetare. Costurile cercetărilor efectuate se suportă de partea a cărei culpă a fost dovedită.

12. REZOLUŢIUNEA CONTRACTULUI

- 12.1. Antreprenorul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:
- a) Beneficiarul nu-și îndeplinește o obligație care este în sarcina sa și prin aceasta pune Antreprenorul în situația de a nu putea executa lucrarea;
- b) Beneficiarul nu onorează o plată scadentă mai mult de 3 luni;
- c) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiunilor contractuale.
- 12.2. Beneficiarul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:
- a) Antreprenorul se află în incapacitate de plată, lichidare sau bunurile acestuia sunt subsechestru;
- b) Antreprenorul nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat sau nu reia lucrările suspendate, în termen rezonabil de la primirea dispoziției scrise de reîncepere a lucrărilor;
- c) Antreprenorul nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit de către beneficiar;
- d) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiunilor contractuale.
- 12.3. Contractul se consideră rezolvit, dacă partea contractantă va comunica în scris celeilalte părți contractante în termen de 15 zile motivele indicate la punctele 12.1 și 12.2 din prezentul contract.
- 12.4. Beneficiarul, în caz de rezoluțiunea contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate, în maximum 15 zile de la data rezoluțiunii contractului.
- 12.5. În cazul rezoluțiunii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul din vina căruia s-a rezolvit contractul.
- 12.6. După rezoluțiunea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.
- 12.7. Cazuri specifice de încetare a contractului de achiziții publice:

Beneficiarul are dreptul de a rezolvi unilateral un contract de achiziții publice în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

- a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art. 19 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;
- b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesita o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art. 76 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;
 - c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr. 131/2015 priviind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

13. DISPOZITII FINALE

- 13.1. Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică;
- c) Propunerea financiară;
- d) Graficul de executare a lucrărilor;
- e) Garanția de bună execuție.
- 13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.
- 13.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la 31.12.2021.

II. PARTEA CE ȚINE DE CONDIȚIILE SPECIALE A CONTRACTULUI

RECHIZITELE JURIDICE, POSTALE SI DE PLĂTI ALE PĂRTILOR

ANTREPRENORUL

Adresa poștală: str. Spicului nr.6

Telefon: 069122820, 069177775 = Cod fiscal: 1014600026086

Banca: B.C. 'Mobiasbanca' OTP BANK S.A.

Cod: MOBBMD22

IBAN: MD49MO2224ASV78785107100

BENEFICIARUL

Adresa poştală:MD-2091 Singera

str.31august 22

Telefon:022 41 30 41

Cod fiscal:1007601010596

Banca: MF-TR Centru - Chisinau

Cod:TREZMD2X

IBAN MD03TRPDAK319230V11186AE

12 SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL

L.Ş.

Director

S.R.L. Covas Adrian

BENEFICIAR

WUNICIPAL V.Popa

M.Moraru

SPECIFICAȚII TEHNICE

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standar de de referință
1	Lucrări de construcție a apeductului din zona nouă or. Sîngera - s. Revaca	4524713 0-0	Conform caietului de sarcini	Conform caietului de sarcini	Conform caietului de sarcini
	TOTAL				

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL

Director

ADRIKA Covaș Adrian

V.Popa

M.Moraru

V.Popa

M.Moraru

SPECIFICAȚII DE PREȚ

Nr.	Deņumirea lucrărilor	Cod CPV	Unitatea de măsură	Cantit	Prețul unitar Inclusiv TVA	Sumalei MD, Inclusiv TVA	Termenii de executare
1	Lucrări de construcție a apeductului din zona nouă or. Sîngera - s. Revaca	4524713 0-0	Conform caietului de sarcini	1	6197290.60	6197290.60	31.12.2021
	TOTAL			- January	6197290.60	6197290.60	I BORELLA

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR

Director S.R.L. Covaș Adrian

«ADRIKA

Cont

Formular interdepartamental tipizat nr C2n aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002 al Departamentului de Stat de Statistică al Republicii Moldova

Digitally signed by Covaş Adrian Date: 2022.08.04 15:21:22 EEST Reason: MoldSign Signature Location: Moldova

Antreprenor

(denumirea)

Beneficiar

Con a 212 cr. Sengo 29

Object

Lucrari de constructie a apeductului din zona noua Singera-Revaca



Valoarea lucrarilor executate 1 301 033,84 lei

Proces - verbal Nr.1

de receptie a lucrarilor executate pe poi embene an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de constructie 3.1. Lucrari de terasamente				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	35,000	574,00	20 090,00
	ISCOSBI	hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0 m3	0,00	0,00
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	2	150,000	118,78	17 816,94
	15A20D	completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3		118,78	17 816,94
10		Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o			17.97	15 272 16
	TsD01B	aruncare de pina la 3 m din	m3	3 860,000	17,87	15 372,16
	Amadila	gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Astuparea manuala)	m	1-500,000	17,87	15 372,16

1	2	3	4	5	6	7
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Compactarea manuala)	m3	860,000	44,24 43,24	38 050,70 37 190,70
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea	100 m3	25,000	272,50 0,00	6 812,50
13	TsD05B	de 15-20 cm Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	25,000	2 276,69 508,56	56 917,15 12 714,03
		Total capitol: Inclusiv salariu 3.2. Conducte si accesorii				155 059,45 83 093,83
14	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat de protectie PE albastra, PE100, PN10, SDR17, D=160 mm)	m	1 700,000	349,95 9,57	594 915,71
15	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat	m	1 600,000	59,30 3,11	94 874,09 4 981,83

1	2	3	4	5	6	7
	anadi	de protectie PE albastra, PE100, PN10, SDR17, D=63 mm)			0	
20	Pret de	Banda de semnalizare	m	2 900,000	1,04	3 016,00
	piata		III		0,00	0,00
22	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Tub de	uo Ga	60,000	175,97	10 557,96
		protectie, PE corugata, mufata cu garnitura, D=250 mm)	m		25,95	1 556,82
		Total capitol: Inclusiv salariu				703 363,76 22 810,36
		Total	lei			959 402 24
		Asigurarea sociala	24 %			858 423,21
		Transportul materialelor	2%	- n - n - n - n - n	300.007	25 416,99
		Total	2		75.741	13 375,02 897 215,22
		Cheltuieli de regie	14 %		1.611,101.0	125 610,13
-		Total		Them.	72.30	1 022 825,35
-		Beneficiu de deviz	6%			61 369,52
11		Total capitol:				1 084 194,87
		Inclusiv salariu			2011	105 904,13
T	Tanala Car	Total	lei		tel telle	
		Taxa pe valoare adaugata				1 084 194,87
		rusu pe valoare adaugata	20 %			216 838,97
		TOTAL proces-verbal:				1 301 033,84
		Inclusiv salariu				105 904,13

Intocmit:	Verificat:	Aprobat:
Antreprenor "Ahuka" SRL	Supraveghere Tehnică	Beneficiar 1/1
Director SSF	"Marisan Procon" SRL	Primăria or. Sîngera
0 10-8	Director Tehnic	Primar
Bras ADRIKA	THE MARION'S	Success of the second
Service Service	W. PROLATION	NO STATE OF THE PARTY OF THE PA
101450002	Surdu L.	
Diriginte de santier	Responsabil Tehnie	
Vegruta Alexandri.		
	1 50 71	
	Raducan Al.	ORAS WILL STREET
	Maurican Al.	PARASULUI TENE

data: дити

FACTURĂ FISCALĂ НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ



8. Feala de parcurs зегіа: Путевой лист серня 9. Transportator e.f./ nr.TVA / ф.к./ код НДС e.f./ nr.TVA 1014600026086 / ф.к./ код НДС 0208956 1. Furnizor: ADRIKA S.R.L., SEC.CENTRU Spicului nr.6 Cont MD49MO2224ASV78785107100, OTP BANK S.A., MOBBMD22 Поставщик c.f./nr.TVA 1007601010596 / ф.к./ код НДС Cumpārātor/beneficiar: Primaria Orasului Singera, or. Singera str. 31 August 22
 Iloxymrena/nonymrena. Proces-Verbal Nr.1 de receptie a lucrarilor executate pe noiembrie 2021 4. Documente anexate Прилагаемые документы 6. Punct descărcare Пункт разгрузки 7. Redirijāri Переадресс 5. Punct încărcare Пункт погрузки 16.1

Denumiren mürfurikrizciteler, servicikor şi ondul paziției tarifore el minfiliectivelal

lamencoaume romponiurmone, servici se cu resupuici manuma romponiurmone, servici se cu resupuici manuma rompoliceruse. 10.5 Valoaren totală fără TVA, loi Ofinax cyseas fica HQC, nece 10,9 Аltă înformație ругая информаци 10.4
Pret unitar färä TVA, lei
Licux emmune öcs HAC, sees 19.7 Suma totulă a TVA, lei Lucrari de constructie a apeductului din zona noua or.Singera-s.Revaea conf. contractului Nr.78/21 din 11.10.2021 1084194,87 216838,9 1301033,84 12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по взлоговой накладной 216838,97 1301033,84 1084194,87 13. Permit eliberarea: contabil Nina Covas Otnyck Aplicată semnătura digitală de dătre Furnizor\\Применена цифровая подпись Поставщика 02.12.2021 Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\\Применена пифровая полнись Поставшика 02.12.2021 14. Predat mārfurile/activele (serviciile): contabil Nina Covas Сдві товары/активы (ўслута) LS. МΠ 15. Primit marfurile/activele intermediarul (transportatorul): Funcția, numele, prenumele , semnătura \Должность, фамения, ные , подписы Принял товары/активы посредник (перевозчик) 16. Predat märfurike/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посрединк (перевозчик) Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фами 17. Primit mārfurile/activele (servicille) cumpārātorul/beneficiarul: Принял товары/актины (услуги) покупатель/получатель ile olografe ale Cumpărătorului\ за налични голографических подписей

Functia, numele, prenumele , semnătura \ Zi

Formular interdepartamental tipizat nr C2n aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002 al Departamentului de Stat de Statistică al Republicii Moldova

Digitally signed by Covaş Adrian Date: 2022.08.04 15:20:58 EEST Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

Antreprenor

Primăria or. Sîngera

(denumirea)

Beneficiar

SRL "Adrika"

(denumirea)

Object

Lucrari de constructie a apeductului din

zona noua or. Singera - s. Revaca

Deviz nr. Bransament



Valoarea lucrarilor executate 1 164 840,13 lei

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate pe mai an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente	Toy 728			
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	1205-0	12,000	1 229,20	14 750,40
TE O	18C02B1	umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		0,00	0,00
2	Splan	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la		(m)-(m)-(m)-(m)	CHARLEST AND	o bixto
124	TsA20B	deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3	60,000	118,78	7 126,78
F.(U.	22 91 82568	completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	ilis	alotique volucion	118,78	7 126,78
3	ToDAID	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din	stan Stan	300,000	17,87	5 362,38
d.81i	TsD01B	gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Astuparea manuala, H=0.3 m)	m3		17,87	5 362,38

	2	3	4	5	6	7
1		Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor				Lan III
	TsD04B	executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Compactarea manuala)	m3	300,000	44,24 43,24	13 273,50
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	7,000	272,50 0,00	1 907,50
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	7,000	2 276,69 508,56	15 936,81 3 559,93
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Astuparea manuala, H=0.3 m)	m3	5,000	17,87	89,37 89,37
85.8	Found des	Total	lei			58 446,74
		Total capitol: Inclusiv salariu 2. Conducte si accesorii				58 446,74 29 111,96
8	AcA52	Teava din polietilena; pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20.	m	2 100,000	15,66	32 896,22
		C Spalarea tevilor din PVC,	m	1 500,000	6,46	9 684,60

1	2	3	4	5	6	7
		fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (Conducta, PE100, PN10, SDR17, D=25mm)		tide upa mice 3 had diemekral o m (Apograba sa nece, 13=1	2,31	3 459,60
10	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. (Piesa de bransare, D=160 mm - 1")	buc	94,000	327,83 33,44	30 815,74
11	AcA54A	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. (Piesa de bransare, D=63 mm - 1")	buc	126,000	75,06 20,18	9 457,49 2 542,81
13	AcA54A	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. (Racord compresiune FE, D=25 mm x 1/2")	buc	100,000	35,12 20,18	3 511,60 2 018,10
14	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Robinet de apa tip FI- FE cu sfera, D=1/2")	buc	100,000	91,00	9 100,10
15	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru "Y", D=1/2")	buc	100,000	166,71 132,62	16 670,55 13 261,80
16	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare (Niplu, D=1/2")	buc	100,000	44,37	4 437,20
17	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Supapa de sens,	buc	100,000	70,27	7 027,48

	2	3	4	5	6	7
		D=1/2")		Jan Hiteraly	ninot	
8		Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -		100,000	327,94	32 793,92
	SE58A	1525 mm (Apometru pentru apa rece, D=1/2")	buc	19 (19 (19 (19 (19 (19 (19 (19 (19 (19 (14,42	1 441,50
		Total	lei	olivografii sa	Monta	156 394,91
		Total capitol: Inclusiv salariu	- 10	oi polember e	un/Elp/	156 394,91 38 806,34
911	10-1-1-10	3. Executarea caminelor			ribicios — dia	
),EAT		3.1. Terasamente	100 100 100	02 ob tertomie positiviti di seri	a Britan So wall	130136
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte	m3	260,000	76,11 76,11	19 788,91 19 788,91
20		coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in		o fitogeriles mocuules is mocuules is	Montage Militing Market Market	1.1
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o	4 1 1	refretilera. In	17.87	2 681,19
	TsD01B	aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Astuparea)	m3	150,000	17,87	2 681,19
21	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint, necoeziv	m3	150,000	51,16	7 674,63 7 524,63
22		Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30		120,000	17,87	2 323,70
34.	TsD01B	cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m dia gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	n m3	130,000	17,87	2 323,70

1	2	3	4	5	6	7
1	2	Total capitol: Inclusiv salariu		alasti.	in japini	540 095,24 90 353,22
		Total	lei			754 936,89
		Asigurari sociale	24 %			37 985,16
		Transportul materialelor	2 %		Salvardani V	10 371,65
		Cheltuieli directe		Isofern serve	with A.F.	803 293,70
		Cheltuieli de regie	14 %			112 461,12
		Total cu CR		NO SILIPANALE	TRI STORY	915 754,82
		Beneficiu de deviz	6%	ole obsession of		54 945,29
		Total cu BD			A POTRECE	970 700,11
	3/4	Taxa pe valoare adaugata	20 %	ner (menlemi)	amiliantal I	194 140,02
MUL		Taxa pe valoare adaugata	20.0	mad the arm D. J. A.	manually .	1 164 840,13
y_		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				158 271,52

Intocmit:	Verificat: Supraveghere Tehnică	Aprobat: Beneficiar
Antreprenor "Adrika" SRL	"Marisan Procon" SRL	Primăria or. Sîngera
Director «ADRIKA»	Director Tebnic	Primar
Covaș A. Diriginte de santier	Responsabil Tehruc	
Negruță Al.	Raducan Al	AND AND OUT TO SELECT THE PARTY OF THE PARTY
TO THE STATE OF TH	THE	

Forematic through a second of the second of

FACTURĂ FISCALĂ HAJIOFOBASI HAKJIAJIHASI

EAB000030712

Seria, Nr. Cepus, Ne

10.12 Masa brută, tone Macca Spyrro, ronn 0.00 19,11 Numbr tocari Kame-secrao ance Proces-Verbal Nr.1 de receptie a lucrarilor executate pe nolembrie 2021 data: 10.10 Тір амбаіај Тип упаковки c.f./nr.TVA 1007601010596 / c.f./ nr.TVA 1014600026086 / ф.к./ код ИДС 0208956 7. Redirijāri Переадресовки c.f. ar.TVA φ.κ./ κομ ΗΠC 10.9 Altá informație Другая виформиця 10.8
Valoarea
mărfurilor/activeler,
serviciilor, lei
Croumoure 1164840.13 ов/активов, услуг, песв număr: 4. Documente anexate
Прилагаемые документы 10.6 Cota TVA,% Suma totalii a TVA, lei Crussa HJR, % Ofense cysasi HJR, nees 194140.02 ADRIKA S.R.L., mun.Chisinau, str. Lech Kaczynski Z3 Cont MD32EN00000222407756845, B.C. ENERGBANK'S.A., ENEGMD22 20 970700.11 10.5
Valoacea totală fără
TVA, lei
Oбmax cynne 6c: 11ДС, 8. Foaia de parcurs Ilyresoù mer 6. Punct descărcare Пункт разгрузки 9. Transportator Перевозчик Hone emmune 600 HAC, 10.4 delegatul делегированный 970700.11 Cartifrates
mirfurilor/activelor,
volumui serviciilor
Komwedtwo
ronapowiarranon,
odness yunyt Primaria Orasului Singera, or. Singera str. 31 August 22 10.3 90 data Unitate de másura Expenso HOLA Data eliberării /data livrării 13.05.2022 / 13.05.2022 . Lucrari de constructie a apeductului din zona noua Denamiren märfarilarfactivelor, servicitor si codul paziției tarifare at mărfil/activului Innacuconum ronapon/armon, yenyr a xoa ronapuoli noumm питăг номер Дата выписки /дата поставки 2. Ситрărător/beneficiar: Покупатель/получатель Беlедаре seria Доверенность серия or.Singera- s.Revaca 5. Punct incărcare Пункт погрузки Поставщик I. Furnizor: 3.Delegație

Арісав semnātura electronicā de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставшика 13.05.2022 × × 1164840.13 functia, numele, prenumele, semnatura Alouzzoers, фамини, имя, под 194140.02 × 970700.11 12. TOTAL (pe factura fiscală) / Beero (no nanoronofi nagnazuofi) 13. Permis cliberarea: contabil NINA COVAS Отпуск разрешнл:

Aplicats кетпалита electronica de către Furnizor/Применена электронная подпись Поставшиха 13:05.2022

Funcția, numele, prenumele, semnifura \Должность, фанция, имя, подпис

14. Predat márfurile/activele (spiriteille). congoli NINA COVAS Caul rosppilaxinsu (yciyiri) M.II L.S.

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):

Принял товары/активы посредняк (персвозчик)

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):

Сдал товары/активы посредник (перевезчик)

17. Primit mārfurile/activele (serviciile) cumpārātoru/beneficiarul: Припал товара/активы (услуги)

покупатель/получатель

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамини, ими

Funcția, numele, prenumele, semuătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Functin, numele, prenumele, semnatura / Lonzansch, hannung, men

Valida numboja Geomificiente a fogolis de Cumparatorului (Acie rimenama romko npu namenuj tenetria peresenti nominecii florginarena)

processed vental 1

Formular tipirat for at Republicit Mulders re. 118 die 28 august 2017

10.12 Masa brută, tone Macca öpytro, тонн Digitally signed by Covas Adrian Date: 2022.08.04 15 22:22 EEST Reason: MoldSign Signature Location: Moldova Vumăr Iocuri Kozm-tectiso mect Aplicatā sennātura digitalā de cātre Furnizor\\Приме подпись Поставцика 16.12.2021 Proces-Verbal Nr.2 de receptie a lucrarilor executate pe decembrie 2021 Aplicată semnătura digitală de către Fumizor\При подпись Поставщика 16.12.2021 data; 16.10 Тір амбаіві Інп упаковки 1014600026086 1007601010596 с.f./ nr.TVA 10146000 ф.к./ код НДС 0208956 7. Redirijāri Персадресовки 10.9 Ана інбостафе Другия информация c.f./ mr.TVA ф.к./ код НДС с.f/ пг.ТVA ф.к./ код НДС 10.8
Valoarea
marfuriberactivelur,
serviciilor, lei
Crouwocra 2173703,90 2173703,90 Funcția, numele, prenumele, semnătura \Должность, фамилия, имя , подлись numār: unctia, numele, prenumele, semnatura / Должность, факилия, имя, 4. Documente anexate
Прилагасмые документы 10.7 Suma totală a TVA, lei Ofinias cyana HAC, nees 362283,98 10.6 Cota TVA,% Crusca HJC, % ADRIKA S.R.L., SEC.CENTRU Spicului nr.6 Cont MD36MO2224ASV78785367100, OTP BANK S.A., MOBBND22 1811419.92 1811419,92 10.5 Valourea totală fără TVA, lei Ocusa cynons 5c3 IIIC, seria: 8. Foaia de parcurs Путевой лист 6. Punct descărcare Пункт разгрузки Pret unitar flată TVA, lei unitar flată TVA, lei unitar flată TVA, lei una emmuna des IURC, Ob 9. Transportator delegatul делегированный 1811419.92 Cartinates
märfurilor/activelor,
volumul serviciilor
Kounedenso
rossposi ärrinos,
öözen yenyr Primaria Orasului Singera, or. Singera str. 31 August 22 EAA008134546 data 10.2 Unitate de măsură Expremța contabil NINA COVAS накладной) 15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): SELV Seria, Nr. Серия, № 16.12.2021 / 16.12.2021 12. TOTAL (pe factura fiscală) / Beero (по напоговой Denumirea mārfurijor/activelor, serviciilor și codul poziției
brifare ai mărfilivetivului
anacnonanuc Tosapovăstunos, ycny it soa roasptofi nosum
tosapulorium. Lucrari de constructie a apeductului din zona noua or.Singera- s. Revaca conf. contractului Nr. 78/21 din 11.10/2021 contabil NINA COVAS пита́г номер Сдал товары/активы (услуги) 14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Data eliberārii /data livrārii Дата выписки /дата поставки FACTURĂ FISCALĂ НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ 10.1 Ситрататог/beneficiar: Покупатель/получатель seria ccpия 13. Permis eliberarea: OTHYCK Punct încărcare Доверенность Пункт погрузки Поставшик Furnizor: 3.Delegație разрешил: MII L.S.

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, ния . подписн

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Допяность, фамилия, имя,

unctia, numele, prenumele, semnitura / Должность, фам

Принял товары/активы посредник (перевозчик)

Сдал товары/активы посредник (перевозчик) Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):

17. Primit mărfurite/activele (serviciile) cumpărăforul/beneficiarul:
Принял тонары/активы (услути) покупатель/получатель

eu sematurite plografe sie Cumpărătorului) na roza-sp rpu namenui rodorpaduveceus nozunecii min control min